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A „Gondosóra” program volt a 
témája annak a sajtótájékoztató-
nak, melyet Fórizs László alpol-
gármester és Keresztény Rita, a 
Szociális Szolgáltatási Központ 
vezetőhelyettese tartottak az 
SZSZK-ban.

Fórizs László alpolgármester töb-
bek között elmondta, hogy a projekt 
országos jelzőrendszerre épül. Hoz-
zátartozik az óra, mely egy korszerű 
segélyhívó eszköz. A használatával a 
65 év feletti idős embereknek lehető-
sége nyílik kapcsolatba lépni a disz-
pécserközponttal. Ekkor a központ a 
korábbiakban már megadott kontakt-
személlyel felveszi a kapcsolatot, aki 
aztán közvetlen és gyors támogatást, 
illetve megoldást nyújthat a problé-
mára. A program részeként megva-
lósuló szolgáltatás és a jelzőeszköz 
ingyenes. Elsődleges célja az otthoni 
és önálló életvitel meghosszabbítása. 
Segít abban is, hogy az idős emberek 
probléma esetén egyszerűen elérjék 
azt a személyt, aki gyorsan, valódi se-
gítséget tud nyújtani nekik. Minden 

Program az idősekért

65. életévét betöltött magyar állam-
polgár igényelhet ingyenes jelzőesz-
közt, „Gondosórát, amelyhez 0-24 
órában ingyenes diszpécserszolgálta-
tás tartozik. Díjmentes a regisztráció 
is, és részletes tájékoztatás az alábbi 
oldalon érhető el: www.gondosora.
hu. Telefonszám: 1/445-0080 mun-
kanapokon: 09:00-16:00 óra között. 
Keresztény Rita a sajtótájékoztatón 
hozzátette, hogy a Szociális Szolgálta-
tási Központ ügyfélfogadási idejében 
segítséget nyújtanak a regisztráció-
ban. Ez a folyamat egyszerű, mely-
nek során személyes adatokra van 
szükség, valamint egy email címre. Ez 
utóbbit generálják azoknak, akiknek 
nincs ilyen elérhetőségük. A regiszt-
ráció után nagyon fontos megjelölni 
egy kontakt személyt, aki probléma 
esetén értesíthető. Ez lehet egy csa-
ládtag vagy rokon, vagy egy jó szom-
széd, akivel az érintett bizalmi kap-
csolatban áll. Ő fog értesítést kapni a 
diszpécserközponttól. A kontakt sze-
mélynek is tudnia kell, hogy huszon-
négy órában értesíthető lesz. 

bertalan

Önkormányzati krónika
A képviselő-testület március 30-ai 

ülésén huszonhárom napirend sze-
repelt a döntéshozók asztalán. 

Jóváhagyták a közbeszerzési tervet, 
illetve az óvodai beírattatások időpont-
ját, melyet április 26-27-én 7:30 és 16:30 
óra közé tűztek ki. Ezt követően a városi 
köztemető üzemeltetéséről döntöttek. 
A testület tagjai tárgyaltak a városi tu-
lajdonban lévő Fürdőkert működésének 
jövőbeli elképzeléseiről, terveiről is. Ki-
mondták, hogy jó a tervezett fejlesztési 
irány. Ugyancsak tárgyalt a grémium a 
Sillye Gábor Művelődési Központ továb-
bi működéséről is. Ennek kapcsán döntés 
született arról, hogy a tervezett jövőbeli 
működtetés irányát elfogadják, és a be-
mutatott célkitűzéseket, elképzeléseket 
támogatják. Igent mondtak arra, hogy 
az előterjesztésben részletezett fejleszté-
sek, mintegy 67 millió forintból megvaló-
suljanak. A tanácskozás további részében 
a grémium egyebek mellett „A temetők-
ről és a temetkezés rendjéről”, valamint 
„A természeti értékek helyi védelméről” 
szóló rendeletek megalkotásáról dön-
tött. Majd intézményátszervezési javas-
latokat véleményezett a testület. Az elő-
terjesztés érintette a Hajdúböszörményi 
Bethlen Gábor Általános Iskola hajdúvidi 
Krúdy Gyula utcai telephelyének sorsát 
is. A tanácskozáson a vidi szülők kifejez-
ték azon álláspontjukat, hogy nem érte-
nek egyet a telephely megszüntetésével. 
Ezt írásba is foglalták, és az aláírásokat 
tartalmazó lapot átadták a város jegy-
zőjének. A képviselők, véleményezési 
jogukkal élve szintén nem támogatták a 
megszüntetésről szóló határozati javas-
latot.  A továbbiakban a grémium arról is 
döntött, hogy az ESZ-V Nonprofit Kft.-
hez tartozó, NEAK által finanszírozott 
járóbeteg szakellátás kapacitásának, az 

állam részére történő átadását nem tá-
mogatják. E feladatot önként vállalt ön-
kormányzatiként kívánják továbbra is 
ellátni. Majd a testület a hajdúböszörmé-
nyi egészségügyi szakellátásról tárgyalt. 
Az előterjesztett szakmai anyagban má-
sok mellett olvasható, hogy az országos 
és környékbeli számokhoz képest kedve-
ző a szakrendelésekhez való hozzáférés, 
illetve várakozási idő. Az előjegyzés, a 
lemondás lehetősége rendelkezésére áll a 
lakosoknak. A laborvizsgálatok, vérvéte-
lek nem előjegyzéssel történnek, hanem 
azonnali ellátásban. Az is olvasható a 
szakmai anyagban, hogy az ellátott tér-
ség (Hajdúböszörmény és Görbeháza) la-
kosságának száma meghaladja a 33 000 
főt. Az éves betegforgalom alapellátás 
szintjén 350 000, járóbetegellátásban 98 
000 fő.  A tájékoztatóra igent mondott a 
testület, melynek részeként megköszön-
te a dolgozók áldozatos és lelkiismeretes 
munkáját.

Újabb témaként a hajdúböszörményi 
távfűtési rendszer javítása került napi-
rendre. Ennek kapcsán határozat szü-
letett arról, hogy a Désány István utca 
8-10. szám közötti távvezetékben lévő 
hiba elhárítására, a távfűtés biztonsá-
gos üzemeltetéséhez, működtetéséhez 
szükséges javítási, felújítási feladatok 
ellátására bruttó 16 millió 428 ezer 284 
forint keretet biztosít a Hajdúböször-
ményi Városgazdálkodási Nonprofit Kft. 
részére. A továbbiakban az utcanyitások 
helyzetét vitatták meg a jelenlévők. Ez a 
városban jelenleg hat területet érint. A 
tanácskozás végén többek között a folya-
matban lévő nagyobb beruházásokról és 
pályázati lehetőségekről szóló jelentésre 
mondtak igent a testület tagjai.

bertalan

Az ünnep jegyében
Tojásfadíszítéssel készült a város kö-
zössége a húsvétra. A gyermekek és fel-
nőttek a saját, kézzel festett és díszített 
tojásokat a Bocskai téren felállított fán 
helyezhették el. Ugyancsak az ünnep 
jegyében rendeztek húsvéti programot 
a Tájházakban, április 8-án.  Az érdek-
lődőket kézműves műhely, a Hajdúbö-
szörményi Népzenei Együttes műsora 
és locsolóversmondó verseny várta. 
A megmérettetésre 8-an neveztek be. 
Közülük Nyíri Jázmin 4 éves kislány 
lett az első. A rendezvényen lehetőség 
nyílt még a népi játékok kipróbálására, 
pónilovaglásra, nyuszi simogatására és a 
vállalkozó kedvűek lovaskocsival is sze-
kerezhettek.
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Keresztény RitaA hét arca

Sokszor, sok helyütt beszélünk 
róla, mégsem lehet elégszer elmon-
dani, mekkora szükség van a segítő 
kezekre, a szociális területen dolgo-
zókra. A szakma képviselői őszintén 
beszélnek a nehézségekről, de meg-
mutatják azt a sok-sok pozitívumot 
is, amellyel a mindennapi gyakor-
latban találkoznak. Így tesz most 
Keresztény Rita, a Család és Gyer-
mekjóléti Központ vezetője, esetme-
nedzser lapunk hasábjain. 

Bujákról Böszörménybe

–  Annak idején, hogyan választott pá-
lyát?

– A gyermekkorom meghatározó volt 
az életemben. Nem vagyok böszörményi 
születésű, de közel harminc éve élek itt, 
ezt a város választottam otthonomnak. 
A gyökereim bujákiak. Buják egy nógrádi 
kistelepülés, a Cserhát szívében. Ott nem 
volt középiskola, még a közvetlen közel-
ben sem. Nyolcadik osztályban az osz-
tályfőnököm javaslatára felvételiztem az 
óvónői szakközépiskolába Budapestre. Ő 
úgy gondolta, hogy jó óvónéni válna be-
lőlem. Amikor befejeztem középiskolai 
tanulmányaimat, mindenképpen a peda-
gógus pályán szerettem volna maradni, 
de az életnek más tervei voltak velem. 
Ötödik évfolyamon pedagógiai asszisz-
tens képesítést szereztem, majd felvé-
teliztem a hajdúböszörményi főiskolára. 
Korábban még sosem jártam Hajdúbö-
szörményben, még átutazóban sem. Sze-
rettem volna kipróbálni magam, hogy 
önállóan miként tudok itt boldogulni. 
Így kerültem a böszörményi felsőokta-
tási intézménybe. Ekkor még működött 
a kétszakos képzés, szociálpedagógus és 
óvodapedagógus szak. Tizenkilenc éve-
sen még nem volt rálátásom a szociális 
pályára, de úgy gondoltam, előnyömre 
válik és hasznos lesz a szociálpedagógia 
szak. A gyermekvédelemben 1999 óta 
dolgozom. 

– Milyen alapokat kapott a főiskolán?
– A főiskolán engem még a „régi na-

gyok” tanítottak, akik nagyon jó alapot 
adtak, mind a pedagógusi, mind a szo-
ciális területhez. A szociális területen a 
saját személyiségével dolgozik a szak-
ember, amelyhez nagyfokú nyitottság és 
empátia szükséges. A segítő személyiség 
mellett a magas szintű szakmai tudás is 
elengedhetetlen. A főiskolai képzés so-
rán nagy hangsúlyt fektettek az elméleti 
oktatás mellett a gyakorlati képzésünkre 
is, ahol bepillantást nyerhettünk a szoci-
ális terület egy-egy szegmensébe.

Egyenes út a gyermekvédelembe

– Hogyan került a Szociális Szolgáltatási 
Központba?

– A főiskolán negyedévesen a hathetes 
nagy gyakorlatomat a Családsegítő Köz-
pontban végeztem. Uzonyiné Ica néni 
volt a tereptanárom. A felsőfokú tanul-
mányaim befejezése után el kellett dön-
tenem, hogyan tovább? Maradok-e a vá-
rosban vagy hazaköltözöm. Én az előbbit 
választottam. Tudtam, hogy szeretnék 
még tanulni, de már nem nappali képzés-

ben, így munkát kerestem. Tóth Jánosné 
Tünde néni, az akkori intézményvezető 
felajánlott egy családgondozói állást a 
Gyermekjóléti Szolgálatnál. Erre a fel-
kérésre igent mondtam. Tehát egyenes 
utam vezetett a gyermekvédelembe. 

– Milyen közösség fogadta a munkahe-
lyén? 

– Már hallgatóként is nagyon jól érez-
tem magam az intézményben. Igaz, di-
ákként elsősorban a családsegítés olda-
lát ismertem meg ennek a hivatásnak. 
Miután a Gyermekjóléti Szolgálathoz 
kerültem, az egy egészen más világ volt. 
A hátrányos és veszélyeztetett helyze-
tű gyermekekkel foglalkozni, az mindig 
nagy kihívás volt számomra. A gyerme-
kek segítése ma is prioritás az életem-
ben. A kollektíva kiváló volt már akkor 
is, és én most is nagyon jól érzem ma-
gam a munkahelyemen. A szakmai kihí-
vás mellett mindig éreztem, hogy folya-
matos továbbképzésre van szükségem. A 
főiskola után jelentkeztem a Debreceni 
Egyetemre. Először pedagógia szakos, 
majd mentálhigiénés diplomát szerez-
tem. Ezt követte a szociális szakvizsga. 
A tudás iránti vágy mindig bennem élt 
és ezt szerencsére a munkahelyem is tá-
mogatta. Lehetővé tették, hogy munka 
mellett végezzem az egyetemi szakokat. 

A család és hivatás egyensúlya

– Milyen területeket járt végig?
– A gyermekjóléti szolgálatnál család-

gondozó voltam. Ebben az időszakban 
közvetlenül kijártam a családokhoz, gye-
rekeket táboroztattam, nyári napköziket 
szerveztem. 2001-ben felkértek a szolgá-
lat vezetői feladatainak ellátására, amit 
elvállaltam. 

2010-ben döntöttem úgy, hogy a ma-
gánéletemet helyezem előtérbe, lemond-
tam a vezetői pozíciókról. És milyen jól 
tettem! 2012-ben megszülettek az ik-
reim. Mint családanya is kiteljesedtem. 
Minden vágyam az volt, hogy gyerme-
keim legyenek. Jelenleg a család és a hi-
vatásom egyensúlyát igyekszem megta-
lálni. Ennek a kettőnek az egyensúlyát 
igyekszem elérni. 

– A gyermekvédelem szakterülete meny-
nyit változott 1999 óta?

– A Gyermekvédelmi Törvény 1997-
ben jelent meg, amely Magyarországon 
a gyermekvédelmet új alapokra helyez-
te. A hatósági intézkedésekben megje-

lent a fokozatosság és egy új fogalom, 
intézkedés is kialakult, a „védelembe 
vétel”. Egységes adatlaprendszer került 
kidolgozásra, lehetővé vált a családi pót-
lék természetbeni nyújtása, valamint a 
megelőzés is központi szerepet kapott. 
2016-ban átalakították a gyermekvé-
delmi rendszert. Kialakultak a család- és 
gyermekjóléti központok és a család- és 
gyermekjóléti szolgálatok. A központ, 
elsősorban a hatósági intézkedésekkel 
érintett gyerekekkel/családokkal áll kap-
csolatban, és járási szinten látja el a te-
vékenységeit. Fontos feladatunk a speci-
ális szolgáltatások biztosítása, úgymint a 
pszichológiai és jogi tanácsadás, kapcso-
lattartási és készenléti ügyelet, család-
terápia és mediáció, szociális diagnózis 
készítése, jelzőrendszeri tanácsadói te-
vékenység ellátása és az óvodai és iskolai 
szociális segítés. 

Új kihívások, apró eredmények

– Munkája során mire kell fektetni a 
hangsúlyt?

– Jelenleg intézményvezető-helyet-
tesként és központvezetőként dolgo-
zom. De van egy esetmenedzseri mun-
kaköröm is. Mindezeknek köszönhetően 
mindig van új kihívás az életemben, mely 
segít megelőzni a kiégést. Vezetőként 
igyekszem arra fektetni a hangsúlyt, 
hogy jó és megfelelő szakmai döntéseket 

hozzak, törekszem a következetességre. 
Van, amikor önálló döntéseket hozok, 
és van, hogy az egész csapatot megkér-
dezem arról, hogy merre menjünk, mi 
lenne a jó irány? Fontos megemlítenem 
azt is, hogy a központban a koordináló 
szerep elengedhetetlen feltétele, a jel-
zőrendszer tagjaival történő kölcsönös 
együttműködés is. Elég nagy létszámú 
közösségben dolgozom, mert az esetme-
nedzsereken kívül az óvodai és iskolai 
szociális segítők is a központ munkatár-
sai. Az új szolgáltatás 2018-ban jött lét-
re. 

– A kliensekkel milyen kapcsolatot próbál 
kialakítani?

– Amikor kezdő voltam, és rendsze-
resen jártam családot látogatni, akkor 
még pici gyerekek voltak azok a kliensek, 
akik most felnőttként, szülőként jelent-
keznek az ellátórendszerben. Mindig 
próbáltam nyitott lenni az elesettek, a 
rászorulók, a segítséget kérők irányába, 
igyekeztem megérteni a problémáikat. 
Mi nagyrészt a saját személyiségünkkel 
dolgozunk, alapvetés, hogy tiszteljük a 
másik embert. 

– Mit tart pályája legnagyobb sikerének?
– Mit jelent a siker? A mi munkánk-

ban apró eredmények vannak. Például, 
ha egy gyerek folyamatosan jár iskolá-
ba, és nem morzsolódik le, vagy a szülők 
együttműködnek velünk és megelőzhető 
a gyermek/gyermekek családból történő 
kiemelése. Ez már nálunk siker. 

– A munkájával járó stresszt, hogyan 
dolgozza fel?

– A stressz mindennapjaink velejáró-
ja a munkában is, ezért a kiégés veszélye 
nagy. Pontosan azért, mert kevesebb a si-
kerélmény, általában a problémákkal ta-
lálkozunk. De ugyanakkor mégis nagyon 
szép ez a pálya. Hivatásként tekintek rá. 
A „nehéz” és feszült helyzeteket elsősor-
ban a családom és a barátaim segítségé-
vel dolgozom fel. Optimista, mosolygós 
embernek tartom magam, aki még min-
dig tud erőt meríteni a gyermekkori gyö-
kereiből, a természetből, a családból, és a 
közösségből. 

Bertalan Erzsébet

A vármegye értékei
Négy helyszínen szervezett ta-

valy alkotótáborokat, művész-
telepeket a vármegyei önkor-
mányzat. A rendezvénysorozat a 
helyi értékek megismerésére, a 
hagyományok felelevenítésére, a 
vármegyei identitás erősítésére 
és az aktív közösségi együttlétre 
helyezte a hangsúlyt. 

A táborozók egyéni látásmódju-
kon keresztül mutatták be Hajdú-
Bihar látnivalóit, értékeit és hagyo-
mányait, valamint megismerkedtek 
a tábori helyszínek képzőművészeti 
alkotásaival, tárgyi emlékeivel, épí-
tészeti örökségeivel és a helyi közös-
ségek tagjaival. A táborok a megyei 
önkormányzat „Együtt, közösségben 

Hajdú-Biharban” című projektje ke-
retében valósultak meg Kabán, Nád-
udvaron, Hajdúböszörményben és 
Berettyóújfaluban. Most az alkotó-
műhelyekben született alkotásokból 
nyílt vándorkiállítás április 3-án, a 
művelődési központ Hajdúsági Galé-
riájában. A tárlatot Tamus István gra-
fikusművész-tanár ajánlotta a nagy-
közönség figyelmébe. Tamus István 
újságírói kérdésre elmondta, hogy 
a vándorkiállítás anyagát tíz telepü-
lésen mutatják be. A böszörményi 
tárlaton huszonkilenc alkotó mutat-
kozik meg. Arról is szólt, hogy a kez-
deményezés az idén folytatódni fog, 
többek között gyermekcsoportokkal 
gazdagodik majd a rendezvény.  

bertalan



2023. ÁPRILIS 14. VÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY 3

Hírek röviden
A hatósági bejárások eredmé-

nyeit értékelték a szakemberek. 
Az elmúlt hetek szegregátumokat 
érintő hatósági bejárásainak meg-
tett intézkedéseiről, fejleményeiről 
tartottak egyezetető ülést a hivatal 
Bocskai termében március 31-én, a 
témában érintett vezetők és hatósági 
szervek. Többek között a kiskorúak 
védelembe vétele, óvodai és iskolai 
igazolatlan hiányzások, illegális sze-
métlerakók megszűntetése, ebtar-
tások ellenőrzése, további kamerák 
kihelyezése a közterületekre is szóba 
kerültek a megbeszélésen.

Brüsszelben jártak. Deutsch 
Tamás európai parlamenti képviselő 
meghívására, a megye 6. sz. választó-
kerületének polgármestereivel, alpol-
gármestereivel 2023. március 28-30. 
között Brüsszelben járt Sőrés István 
alpolgármester. A program első nap-
ján Brugge városában tartózkodott a 
küldöttség, ahol a hagyományos bel-
ga sörfőzés rejtelmeibe tekinthettek 
be, valamint megcsodálhatták az óvá-
ros építészeti remekeit. A második 
napon az Európai Parlament történe-
tével és működésével ismerkedhettek 
meg, a vendéglátó segítségével. Dél-
után az Európai Történelem Házában 
jártak. A harmadik napon Brüsszel 
nevezetességeit tekintették meg.

Pályázati forrásból univerzális 
Citymaster 1650 Hako típusú gépet 
kapott a Hajdúböszörményi Vagyon-
kezelő Zrt., amelyet a cég munkatár-
sai március 29-én vettek át. 

A kompakt városi takarítógép az 
innovatív funkciók széles skáláját kí-
nálja, amelyek megnövelt munkaké-
nyelmet, biztonságot és hatékonysá-
got biztosítanak városseprőgépként, 
akár sokoldalú munkaeszközként 
az év minden időszakában. Számos 
adapterrel érkezett a gép, melyeket 
tovább lehet bővíteni. A beszerzett 
univerzális gépet az önkormányzat 
Hajdúböszörmény város közigazga-
tási területén, elsődlegesen köztisz-
tasági feladatok ellátására használja 
majd.

Gyakorlati oktatás az almás-
kertben. Március 29-én a Széche-
nyi-iskola diákjai az önkormányzat, 
Nagybocskai-szőlőskertben található 
almáskertjében vettek részt gyakor-
lati oktatáson.

A hulladékgazdálkodás jövő-
jéről és szervezési kérdéseiről 
egyeztetett Kiss Attila polgármester, 
a Hajdúsági Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. ügyvezetője, Kathy 
Zsigmond, illetve Muraközi István, 
Berettyóújfalu polgármestere. A ta-

lálkozón a fenntartható és környe-
zetkímélő hulladéktárolásról, a szál-
lítás lehetséges fejlesztéseiről is szó 
esett.

A bor- és pálinkamustra ered-
ményei. A már hagyományos, éves 
városi borversenyét és pálinkamust-
ráját rendezte meg a Tessedik Sámuel 
Kertbarát Kör a művelődési központ-
ban, március 27-én. A hétfői napon 
lehetett leadni a megmérettetésre 
benevezett italokat. 

 A vetélkedésre összesen 42 bor 
érkezett, míg a pálinkamustrára 21 
párlatot hoztak a termelők.  Az ered-
ményeket április 3-án hirdették ki.

Sportfejlesztések

A Hajdúböszörményi Torna Egy-
let beruházásairól tartott sajtó-
tájékoztatót Kiss Attila polgár-
mester és Komáromi Imre, a HTE 
elnöke a Városi Sportközpontban 
április 4-én. 

Az elnök elmondta, a HTEa  több 
mint százéves egyesület megalakulása 
óta a helyi sportélet fenntartásában, és 
az utánpótlásnevelésben ért el kiemel-
kedő eredményeket. A működés során 
felmerülő költségek rendezése után, a 
rendelkezésre álló forrásokat az egye-
sület a fejlesztések megvalósítására 
fordította. Ezen a téren nagy áttörést 
jelentett a HTE életében a 2012-es 
év, melytől bekapcsolódott a sportági 
szakszövetségek által koordinált TAO 
támogatási rendszer pályázataiba. Az 
évek során sok olyan fejlesztés való-
sult meg, amely az egyesületen kívül, 
a város fejlődéséhez is nagyban hoz-
zájárult. Ezek a fenntartási időszak 
végén az önkormányzat tulajdonába 
kerültek. Komáromi Imre a 2022 vé-
géig megvalósult beruházásaik között 
egyebek mellett felsorolta a régi sport-
csarnok tetőszerkezetének felújítását. 
Az épület villamoshálózatának korsze-
rűsítését, a melegvíz-tároló cseréjét. 
Ezek mellett napelemet telepítettek a 
felújított tetőszerkezetre, és környe-

zetrendezés keretében befejezték a ra-
kodó területének rendbetételét. Meg-
valósult egy hatvan férőhelyes parkoló 
kiépítése villanyvilágítással, és a nagy-
méretű, műfüves labdarúgópálya vilá-
gításának felújítása. Elmondta azt is, 
hogy a nagyméretű élőfüves labdarú-
gópálya felújítása, vízszintezése, talaj-
cseréje, egy kétszáz férőhelyes mobil 
lelátó telepítése is befejeződött a nagy 
műfüves pálya mellé, valamint térbur-
kolatot raktak le a mobil lelátó alá, és a 
nagyméretű, műfüves labdarúgópályát 
ellátták egy eredményjelzővel. Elhang-
zott az is, hogy a HTE tavaly befejezett 
beruházásai az egyesület érdekein túl, 
a város lakosságát is szolgálják. Kiss 
Attila polgármester kiemelte, hogy a 
sport több szempontból is lényeges. 
Egyrészt az élhetőbb település érdeké-
ben van rá szükség, másrészt a lakos-
ság kiszolgálása miatt is, az itt nyúj-
tott sportágakban. Fontos, hogy olyan 
edzési lehetőség legyen biztosítva a 
böszörményieknek, amely megfelel az 
elvárásoknak, a kor követelményeinek. 
A városvezető azt is megjegyezte, hogy 
a klub szakosztályai sikeresen hozzák a 
forrásokat az országos szövetségektől 
a fejlesztésekre. Arról is szólt, hogy a 
HTE egy városi egyesület, civil szerve-
zet. 

bertalan

Pálinka kategória: 1. Szabó Sándor, 
2. Magyar Antalné, 3. Kiss Csaba. Kü-
löndíj: Bácsi Sándor, a város különdí-
ja Rácz Béla. Fehérbor kategória: 3. 
Szabó Sándor. Különdíj: Nagy Sán-
dor.  Vörösbor kategória: 1. Kiss Csa-
ba, 2. Teleki Zoltán, 3. Bodnár Imre, 
Abari László. Különdíjak: Kovács Gá-
bor, Nyenyestyán Gusztáv, Kiss Atti-
la, a város különdíja: Szabó József. 

Labdarúgó edzői tanfolyam. 
Az MLSZ Grassroots Alap labdarúgó 
edzői tanfolyamán köszöntötte a fel-
vételt nyert 25 személyt Kiss Attila 
polgármester, Komáromi Imre a HTE 
elnöke és Czeglédi János a HTE gaz-
dasági elnöke, az egyesület oktató-
termében március 28-án. Komáromi 
Imre elnök köszöntőjében kiemelte, 
hogy városunkban évszázados ha-
gyománya van a sportképzésnek, 
kezdve az atlétikával, a svédtornán 
át a labdarúgásig. Kiss Attila köszön-
tötte városunkban a Jász-Nagykun-
Szolnok vármegyéből és más Hajdú 

-Bihar vármegyei városból érkezőket. 
Kifejezte, bízik benne, hogy mind-
annyian jó élménnyel távoznak in-
nen, és szívesen térnek vissza majd 
Hajdúböszörménybe. Beszédében 
megemlítette ő is városunk régmúlt-
ra nyúló sportszeretetét, illetve, hogy 
számos neves, kiemelkedő sportolót 
adtunk a világnak. „Kívánom, hogy 
jó eredménnyel zárják képzésüket, 
sok sikert és eredményes sportpálya-
futást kívánok”–  zárta szavait.

A dalszerző költő
Petőfitől és korától nem állt 

messze a népdal, mint kifejezé-
si forma művelése. A költő több 
olyan verset is írt, melyekre jel-
lemzőek a népdal stílusjegyei. 
Feljegyzésekből is tudjuk, hogy 
olykor ő maga is szívesen és jó-
kedvűen mulatozott. 

Egyik ilyen, szinte már népdallá 
lett verse a „Befordultam a konyhá-
ra” című költeménye, melyet 1843. 
július-augusztus havában vetett pa-
pírra. A költemény műfaja szerint 
népies helyzetdal, tartalma szerint 
életkép, melyben a szerzője azt a pil-
lanatot örökíti meg, amikor a kony-
hába belépő legény megpillant egy 
szép lányt, akibe azonnal beleszeret. 
A dalban a költő beleképzeli magát 
a szerelembe eső fiatal férfi szerepé-
be. A megragadott epizód játékos, 
könnyed, vidám és kedveskedő. A 
vers arra a nyelvi játékra épül, hogy 
az elbeszélő sorozatosan módosítja 
és helyesbíti állításait. „Úgy teszek, 
mintha azért mennék be a konyhába, 
hogy meggyújtsam a pipámat, pedig 
a lány „láthatásáért” mentem oda, 
akibe menten beleszerettem.” Petőfi 
a köznapi helyzetet sok kedves for-
dulattal, bájos elszólással, vicces kija-

vítással adja elő. Az utolsó sorokban 
pedig már nyíltan beszél a „szere-
lembe eséséről”. Figyeljük csak meg! 
A költő előbb a színelést nem színle-
lésként mutatja be, hanem úgy tesz, 
mintha valóság lenne, és fokozato-
san vezet rá bennünket, hogy csak 
színlel. A versben a „tűz” motívumra 
koncentrál, mely több képben is fel-
villan: előbb, mint a pipa tüze, majd a 
lány által gyújtott láng a tűzhelyben, 
aztán a lány szemének a tüze, végül 
a legény (a költő) szerelmének tüze. 
A tűznek tehát metaforikus jelentése 
van. A pipa csak ürügy a legénynek 
arra, hogy megpillanthassa a szívet 
„facsaró” szép leányt. Valójában a ha-
tásos befejezésben „világosodik meg” 
számunkra, hogy miért is kellett a 
költőnek a tűz motívum a dal meg-
írásához. Petőfi idejében egy lány és 
egy fiú nem ismerkedhetett olyan 
egyszerűen, mint ma. Amíg nem 
mutatták be őket egymásnak, addig 
nem is szólíthatták meg egymást. 
S ez így volt a nemesi udvarokban 
és a paraszti életben egyaránt. A le-
génynek „ürügy” kellett ahhoz, hogy 
beléphessen abba a helyiségbe, ahol 
kedvesét találhatja, ahol belenézhet 
szerelemtől csillogó szemébe. Ehhez 
– szerelmes zavartságában – egyfajta 
bátorságot is gyűjtenie kellett magá-
ban. A versben a játékos, szellemes 
hangnem ezt a zavartságot igyekszik 
leplezni.

Balla Zoltán

Petőfi    200
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Harmincnyolc éve a pályán

Dr. Molnár Zoltán háziorvos, 
belgyógyász Hajdúböszörmény-
ben látta meg a napvilágot. Édes-
apja villanyszerelő kisiparos volt 
a városban, édesanyja pedig böl-
csődevezető-helyettesként dol-
gozott. Két gyerek nevelkedett a 
családban.

Dr. Molnár Zoltán elmondása 
szerint nagy szeretetben nőttek fel, 
gyönyörű gyermekkor adatott meg 
nekik. A Csónakázó-tó környékén 
éltek. Barátaikkal sokat voltak a sza-
badban. Mikor nagyobbacska lett 
a két fiú, édesapjuknak segítettek 
nyaranta. Vallja, hogy ma is jó lenne, 
ha minden gyerek megismerkedne 
a kétkezi munkával. Így jobban tud-
nák becsülni az azt végzőket. A szülei 
szeretetre, becsületre és tisztességre 
nevelték. Ezek az elvek máig egész 
életét áthatják. Számára a másik em-
ber tisztelete alapvető. Nagymamá-
ja mélyen hívő, református asszony 
volt, aki az istenhit felé próbálta te-
relgetni. Mai hitének a gyökerei in-
nen eredeztethetőek.

A családjukban az egyik unoka-
testvére orvos volt. A ő példája alap-
ján választotta a hivatását. Az is köz-
rejátszott a döntésében, hogy abban 
az időben óriási megbecsültsége volt 
ennek a pályának. Véleménye szerint 
ma már nem ez tapasztalható. Pedig 
zeneművész is lehetett volna, hiszen 
tizenkét évig tanult zongorázni és 
csellózni. A zene, mind a mai napig 
rendkívül motiválja, áthatja életét. 
Hatvankét évesen is élnek benne 
olyan gyermekkori álmok, mint a 
zeneszerzés. Jelenleg is gyakorolja 
ezt a művészeti ágat. Kórusba jár, 
zenekarban csellózik. Az Országos 
Orvosmuzsikusok Egyesületének 
is tagja. Arra nagyon büszke, hogy 
2011-ben Hajdúböszörményben tar-
tották a zenész orvosok országos ta-
lálkozóját. Ezt a háromnapos rendez-
vényt ő szervezte. Nagyon pozitív 
visszajelzéseket kapott a résztvevők-
től a városról és a programról. Sok 
munkája volt ebben a fesztiválban.  

Dr. Molnár Zoltán szerint az or-
voslás, a világ egyik legmagasabban 

kvalifikált és legszebb hivatása. Sok-
oldalú felkészültséget kíván mind 
fizikálisan, mind pszichésen. Rá-
adásul, rendkívül felelősségteljes is. 
Számára nagyon jó érzés, hogy sok 
emberen tud segíteni. Véleménye 
szerint ez a hivatás megköveteli a fo-
lyamatos tanulást. Azt is fontosnak 
tartja, hogy mindig maradjon aláza-
tos ebben a tevékenységben. Először 
a Balatonfüredi Állami Szívkórház-
ban egy esztendőt, majd a Kenézy 
Kórházban húsz évet dolgozott. Ezt 
követően Hajdúböszörményben volt 
városi főorvos. Emellett egy megüre-
sedett háziorvosi praxist is vitt. Je-
lenleg Debrecenben háziorvos. 

 Dr. Molnár Zoltán orvosi hitval-
lása: a szeretetteljes alázat a hivatás 
iránt. Számára nem okoz problémát, 
hogy felelősséggel kell gyakorolnia a 
pályáját. Az orvosi ténykedéssel kap-
csolatban stressz sincs benne. Ami 
viszont megszokhatatlan számára, 
az a rendelőben, egyesek részéről 
történő minősíthetetlen megnyilvá-
nulás. Ezt nehezen tolerálja, hiszen 
ő mindenkinek megadja a tiszteletet. 

A háziorvos szabadidejében, a ze-
nélés mellett nagyon szeret kertész-
kedni. Ez teljesen kikapcsolja és le-
nyugtatja. Jó érzés számára, amikor 
megterem például a barack a kertjé-
ben, és tud belőle a családjának adni 
egy-egy kosárral. Ezen túl sokat ol-
vas, zenét hallgat. Nagyon kedveli a 
túrázást is, de erre kevés lehetősége 
adatik.  Ugyancsak érdekli a festészet 
és az utazás, valamint az építészet. 

Dr. Molnár Zoltán egy megható 
történetet oszt meg velünk.

– Hajdúböszörményben történt 
velem, hogy bementem az egyik bolt-
ba vásárolni. Amikor kijöttem egy 
idős néni megszólított, hogy maga a 
Molnár doktor úr? Mondtam, hogy 
én vagyok. Erre szeretetteljesen 
megsimogatott. Elpityeredett és el-
ment. Valószínűleg valamelyik hoz-
zátartozóját gyógyítottam. Az ilyen 
visszajelzések mindig meghatóak a 
számomra. 

bertalan

Pályám kedves története
Egy hét az olvasókért

A Kertész László Városi Könyv-
tárban tizenhetedik alkalommal 
szervezték meg a Böszörményi 
Könyvtári Napokat. Az idén, már-
cius 31-e és április 6-a között 
várták az érdeklődőket az intéz-
ményben. 

Bakó Ildikó megbízott vezető kér-
désünkre elmondta, hogy egy adott 
témához választották ki a programso-
rozathoz tartozó rendezvényeket. Ez 
most a környezetvédelem és a fenn-
tarthatóság volt. Létrehoztak egy 
olyan „zöld” könyvtári állományt is, 
amelyek e két céllal kapcsolatosak. 

A programsorozat kezdéseként, 
március 31-én a gyermekkönyvtár-
ban „bemutatkozott” az ÖkoBanda. 

A szemléletformáló író-olvasó talál-
kozón a szerzővel, Balázsy Pannával 
ismerkedhettek meg a diákok, akivel 
Szarvas-Szabó Katalin szerkesztő, 
riporter beszélgetett. Balázsy Panna 
gyerekszínészként kezdte pályafutá-
sát. Közel egy évtizedig Amerikában 
élt, ahonnan két diplomával a kezé-
ben tért vissza Magyarországra. Té-
vés és rádiós műsorvezetőként dolgo-
zott.  Szabadidejében pedig cukrász 
és bútor-szőnyeg becsüsképesítést is 
szerzett. Nevéhez fűződnek a Szand-
ra-könyvek és az ÖkoBanda sorozat 
is.  A szerző elmondta, hogy emlék-
szik még, milyen kilenc évesnek len-
ni. Valahol gyermek maradt. Van egy 
része, ami nem hajlandó felnőni.

– Milyen a jó gyermekkönyv?
– Ami nem túl didaktikus, nem na-

gyon akar túlmagyarázni valamit. A 
lényeg, hogy a gyerekek azonosulni 
tudjanak az írással, föl tudják venni a 
ritmusát annak. A legfontosabb, hogy 
komolyan kell vennem az olvasóimat. 

Én soha nem gügyögtem a gyerekek-
nek. Mindig úgy kezelem őket, mint 
egyenrangú partnereket. 

– Milyen céllal indította útjára az 
ÖkoBanda sorozatot?

– Szerettem volna a négy alapelem-
re épülve egy szórakoztató és vicces, 
mégis elgondolkodtató sorozatot útjá-
ra indítani. Aminek minden részében 
megjelenik az, hogy mennyire foglal-
koztatja a mai fiatalságot a környeze-
tünk védelme. Úgy éreztem, hogy ide-
je volt egy kicsit jobban kibontani ezt 
a témát – mondta el Balázsy Panna.   

Hétfőn, április 3-án Rácz Gábor 
lelkipásztor: Isten ajándéka című kö-
tetét mutatták be az könyvtárban. A 
szerzővel Vitéz Ferenc irodalomtör-
ténész, újságíró, szerkesztő beszélge-
tett. A könyv lapjain Vitéz Ferenc töb-
bek között a következő gondolatokat 
fogalmazta meg. „Amikor a 2010-es 
évek közepén Rácz Gábor (akkor még 
a Debreceni Református Egyetem te-
ológus-lelkész szakos hallgatójaként) 
beiratkozott a Kreatív írás kurzusom-
ra, majd letette elém az első novellá-
ját, nem tagadom, ujjongott a szívem, 
hogy tehetségre bukkantam.” A szer-
ző, akinek most látott napvilágot első 
kötete, elmondta, hogy a lelkészek 
szövegalkotók. Állandó jelleggel pré-
dikációkat írnak. 

–  Én ezt kegyelmi ajándéknak te-
kintem, hogy papírra vethetem a 
gondolataimat. Azt is, hogy elgondol-
kodtam a szentírás bizonyos részein. 

Ebből jött, hogy talán jó lenne ezt 
másokkal is megosztani. A könyvben 
bibliai témájú novellákkal találkozhat 
az olvasó. Olyanokkal, amikről követ-
keztetni lehet a szentírás tanúságté-
tele alapján. Viszont ez, konkrétan 
nincs kimondva. A műben benne van-
nak a teológiai háttérismereteim, me-
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A Vénkerti malom
Az idősebb korosztály talán 

még emlékszik a hajdúböször-
ményi Tóth malom nevére, amit 
1896-ban Tóth Mihály épített só-
gorával, Osváth Gyulával együtt 
a Vénkertben, ami akkor még 
szőlőskert volt. A Kinizsi tér 12. 
szám alatti malom helyén napja-
inkban bolt van, de a két oldalán 
lévő két egyforma ház a hajdani 
tulajdonosok emlékét őrzi.

Beszélgetőtársam Tóth László, 
Tóth Mihály unokája, akit a továb-
biakban Laci bácsinak hivok, sokévi 
ismeretségünk alapján.Ő már nem 
ismerhette nagyapját, mert születé-
se előtt meghalt, de fia, aki szintén a 
Tóth László nevet viseli, gimnazista 
korában egy pályázatra megírta a ma-
lom történetét. Ennek felhasználásá-
val idézzük fel a több mint 100 évet. 
Tóth Mihály eredetileg kovácsmester 
volt, és műhelye a Szilágyi körúton 
volt. 

 – Szerszámainak egy részét, töb-
bek között a kalapácsokat, fogókat 
még most is őrzöm. Szorgalmas, vál-
lalkozó szellemű, köztiszteletnek ör-
vendő ember volt a városban.

A malmot kezdetben gőzgép haj-
totta, ami akkor modernnek szá-
mított. Fával és szénnel fűtötték 
és naponta 1.500 liter víz kellett a 
működédéséhez, amit egy 3 méter át-
mérőjű kútból nyertek. Ennek olyan 
jó vize volt, hogy a város akkori főor-
vosa onnan hordatta az ivóvizét. Az 
1930-as években fiai vették át a ma-
lom üzemeltetését. Így lett a malom 
neve: TÓTH TESTVÉREK HENGER-
MALMA. 

A városban már ekkor több malom 
is volt. Például a Bánság téren, az úgy-
nevezett Kerékgyártó malom, ami 
valamikor még szélmalom volt,vagy 
az Aranka malom a  Kálvin téren.

 - A Tóth malmot tehát a konkuren-
cia miatt, és a három család eltartása 
okán is állandóan fejleszteni kellett. 
Őrlőkövek helyett kéregöntésű acél 
hengerszékeket vásároltak, és a gőz-
gépet előbb dísel motorra, majd egy 
65 lóerős villanymotorra cserélték. 

Egyre többféle lisztet tudtak előállí-
tani. Még egy kis minőségellenörző 
labort is kialakitottak az irodában. 
Egyre többen jártak ebbe a malom-
ba, még a környező telepűlésekről 
is, mint Téglás és Hajdúdorog. Ak-
koriban az őrlés szinte egész napos 
program volt, mert voltak, akik a 
saját búzájukból készült lisztet akar-
ták visszakapni. Ezért ők megvárták, 
míg sorra kerülnek. Addig beszél-
gettek, meghánytákvetették a világ 
dolgait. Laci bácsi ebbe a környezet-
be született bele, 1940-ben. Itt élte 
gyermekkorát, amikor még a mai Ke-
leti Iparövezet helyén legelő, a ma-
lom előtt pedig egy hatalmas nyárfa-
erdő volt. Ez egy paradicsom volt  a 
gyerekeknek.

– A malomra én igazán a 
II.világháború idejétől emlékszem. A 
malom a háború alatt is működött, 
sőt a Szovjet Hadsereg bevonulása-
kor pár hónapig, katonai felügyelet 
mellett csak nekik őröltek. Édes-
apám ebben az időszakban katona 

lyeket igyekeztem irodalmi formá-
ban átadni. Úgynevezett hiátustör-
téneteket kezdtem el feldolgozni. 
Minden korosztálynak nagy szere-
tettel ajánlom a kötetet. 

A rendezvénysorozat további ré-
szében, április 4-én Váradi Zoltán 
amatőr természetbúvár, a Debreceni 
Természettár vezetője a Nagyerdő 
élővilágát mutatta be az érdeklő-
dőknek és tartott kézműves foglal-

kozást. A rá következő napon „A mi 
bolygónk, a mi életünk!” címmel 
John Cure (Györffy-Kiss József) Du-
gonics András Irodalmi  Díjas író, 
kriminálpszichológia szaktanács-
adó, támadáselhárítási specialista  
tartott előadást a klímaváltozásról. 
Kérdésünkre elmondta, napjainkban 
azért fontos, hogy minél többet be-
széljünk a klímaváltozásról,   mert 
klímakatasztrófa közeledik. 

– Néhány évvel ezelőtt arról volt 
szó, hogy egy másfél százalékos, glo-
bális átlag-hőmérsékletemelkedést 
nem lenne szabad elérnünk. Arra 
kell törekedni, hogy ezt lehetőség 
szerint ne haladjuk meg. Nem mind-
egy, hogy a következő évszázadban 
esetleg két fokot fog emelkedni a 
hőmérséklet, vagy pedig négyet. Ez 
utóbbi esetben az Alföld teljesen el 
fog sivatagosodni. A társadalom ré-
széről a tudatosság a legfontosabb, a 
téma kapcsán. Lényeges, hogy kezd-
jünk el egyéni szinten gondolkodni 
és tenni valamit a cél érdekében.  

 A Hajdúböszörményi Könyvtá-
ri Napok keretében többek között 
a Honismereti Klub tagjainak köz-
reműködésével versdélutánt ren-
deztek, megemlékezve a költészet 
napjáról. A könyvtartozások ren-
dezése késedelmi díj fizetése nélkül 
történhetett. Ezeken túl egész héten 
könyvbörze várta az olvasókat, és „A 
Nagyerdő élővilága” című kiállítást 
tekinthették meg az érdeklődők. 

bertalan 

volt.  A háborúból, pontosabban a 
hadifogságból 1946-ban került haza. 
Addig édesanyám és két idős sógora, 
Tóth Ferenc és Tóth Lajos működtet-
te a malmot, mert a közellátás miatt 
nagy szükség volt a lisztre. Nélkülö-
zés, feketézés, iszonyatos infláció és 
propaganda-hadjárat jellemezte ezt a 
korszakot. Szüleimet, mint „egyéb” 
kategóriába soroltakat megtürte a 
rendszer, mert a malomra szükség 
volt.  Megtürte azért is, mert a sze-

gényeknek számító vénkertesieknek 
mindig segitettek, ha mással nem, 
egy kenyérsütésre való liszttel. Sze-
rették  még azért is a Tóth családot, 
mert édesapám, az akkori HTE fo-
cicsapatnak volt a középcsatára, így 
onnan is sokan ismerték. Névnapján 
például az egész csapat mindig meg-
látogatta. A malom közelében nőt-
tem tehát fel, ami egy veszélyes üzem 
volt. Tele volt forgó, mozgó gépekkel. 
Ezért érthető volt, hogy szüleim nem 
nagyon engedtek ki a malomba. Per-
sze azért többször is megfordultam 
ott. Volt, amikor a molnárok lisztes 
zsákba tettek, hogy elmenjen a ked-
vem a gépek közötti mászkálástól.

A molnárok különben nagyon sok-
oldalú szakemberek voltak, mert 
érteniük kellett egyebek mellett a 
gőzgépekhez, a vasas munkákhoz, az 
asztalos szakmához, de még a meg-
hajtó szíjakat is meg kellett tudni 
varrni nekik, ha elszakadtak. A ma-
lom mögötti udvarrészen olyan mű-
hely volt kialakítva, ahol a a malom-
mal kapcsolatos javításokat lehetett 
elvégezni. Még kovácsműhelyrész is 
volt  fújtatóval együtt, amit a gyere-
kek is működtethettek.

– Emlékszem, hogy a malmot 
egyetlen erőgép hajtotta meg. 
Ezért a felvonókat, szitákat, az örlő 
hengreket csak fokozatosan volt sza-
bad rákapcsolni a villanymotorra. Ez 
úgy történt, hogy a meghajtó szíjakat 
forgás közben kellett a szíjtárcsákra 
feltenni. Csak gyakorlott molnárok 
tudták ezt megcsinálni, baleset nél-
kül.

195-ben ez a malom sem kerül-
hette el a sorsát. Államositották. 
Egy-két fontos gépet kiszereltek és a 
megye más malmába szállítottak, de 
nagyrészét lezárva ott hagyták éve-
kig.

– Nehéz időszak jött a családra. 
Édesapám kénytelen volt elmenni 
úthenger gépésznek, mert akkor még 
gőzgépes úthengerek voltak. Járta 
az országot, ahol a háború sújtotta 
utakat javítani, építeni kellett. Egy-
két hetente járt csak haza, így édes-
anyánk nevelte a három gyereket 
és tartotta rendben a családi házat, 
amit szerencsére nem államosítot-
tak. Emlékszem, hogy egyik nyáron 
elvitt magával engem is édesapám 
az úthengerhez, amikor a Miskolcot 
elkerűlő utat épitették. Ez a Diósgyő-
ri Vasgyár fölött halad át, napjaink-
ban is. Ekkor épült a Miskolci Nehéz-
ipari Egyetem is, ami mellett az út 
elhalad. Egy fabódéban laktunk, amit 
az úthenger tudott vontatni tovább, 
ahogy az út épült. A gépek szeretete 
annyira belém ivódott, hogy a szak-
mám is ez lett. Első munkahelyem 
Budapesten, a Kismotor és Gépgyár 
volt, de nősülésem után Hajdúbö-
szörményben, a Műszaki Ktsz.-ben 
dolgoztam folyamatosan, egészen 
65 éves koromig. Családomban  
csak talán a fiam folytatja a műsza-
ki szakmát, aki auto-motor máni-
ás. Remélem, hogy a fiai is – ha más 
szakmákban is –, tovább őrzik a Tóth 
család történetét és a Tóth nevet.

B.E.
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
Szerkesztőségi titkár, tördelő: 

GARGYA BRIGITTA
Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3620-560-42-82
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Közérdekű információk
GYERMEKORVOSI RENDELŐ és 
VÉDŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  
(piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvé-
gén és munkaszüneti napokon 
7–19 óráig, előzetes telefonos 
egyeztetés után, a  Kincsem Ál-
latkórház tart ügyeletet (Hunya-
di krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. 
Az ügyeleti betegellátásért  ügye-
leti díj kerül felszámolásra.

HBCOM:                                             229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök:8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a Vá-
rosi Piac irodájában.

Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra 
között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: 
Szakajda Tímea (36-30-636-0937, 
szakajdat@atev.hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: áp-
rilis 19-én szerdán Kiss Attila pol-
gármester tart vezetői ügyfélfogadást 
9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő: 560-130. 

www.eszv.hu

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    
1830

Gyógyszertári ügyelet

Á
pr
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14. (p.), VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

15-16. (szo-vas.) ARANYSAS Ady tér 11. Tel: 227-779

17. (h.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

18. (k.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

19. (sz.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

20. (cs) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 20/3434-800

21. (p.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Északmagyarországi Regionális 
Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Amennyiben rokonához,
ismerőséhez, szomszédjához

 nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Fájó szívvel emlékezünk

SZEGEDI ANTALNÉ 
(szül. Uzonyi Katalin) 

halálának 10. évfordulójára.

Megemlékezés

Gyermekei családjukkal

„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott, 
megpihent a kéz, 
mely értünk oly sokat dolgozott. 
Számunkra te sohasem leszel halott, 
szívünkben örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

SZÁLKAI  PÁLNÉ
(született: Sánta Róza Mária)

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.
„Bíztunk az életben, hittünk a gyógyulásban, 
de ha már abban nem, legalább a csodában. 
Csoda volt, hogy éltél, s minket szerettél, 
csoda volt, ahogy az életért küzdöttél.                                                 
De mégis elcsitult a szív, mely értünk dobogott, 
megpihent a kéz, mely értünk oly sokat dolgozott.    
Számunkra Te sohasem leszel halott, 
szívünkben örökké élni fogsz mint a csillagok.”

 A gyászoló család

VARGA  ANTALNÉ
(született László Mária)

Gyászjelentés
A gyászoló család mély fájdalommal 

tudatja, hogy

(a TUNGSRAM nyugdíjasa) életének 90. 
évében örökre megpihent. Drága szeret-
tünk hamvasztás utáni temetése szűk csa-
ládi körben megtörtént. 
„Soha nem feledünk, mindig velünk maradsz,
halálod, míg élünk, fájó emlék marad.”

A gyászoló család

ZELENKA  GYULA

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.
„Soha nem feledünk, mindig velünk maradsz,
halálod, míg élünk, fájó emlék marad.”

 A gyászoló család

Fájó szívvel emlékezünk

KÖVÉR ANTAL
(1934-2005) 

halálának 18. évfordulójára. 

Megemlékezés

Felesége, gyermekei, 
unokái, rokonai, tisztelői.

„Csak az hal meg akit elfelejtenek, 
Örökké él akit nagyon szeretnek.”

DOBÓ NAGY IMRE

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.
„Fáradt teste megpihenni tért, 
Nehéz út volt, amit Ő megélt,
Elment tőlünk, mint a lenyugvó nap,
De szívünkben él, és mindörökké ott marad.”

Párod, Katika és a gyászoló család.

SZEGEDI LÁSZLÓ

Gyászjelentés

57 éves korában örökre megpihent. Drá-
ga szerettünk hamvasztás utáni temetése 
szűk családi körben megtörtént. 
Hirtelen halálod nagy fájdalmat okozott
De jóságod és szereteted szívünkben örökké 
élni fog.”

A gyászoló család.

A gyászoló család mély fájdalommal 
tudatja, hogy

BÍRÓ IMRE

2023. március 1-jén 79 éves korában megpihent 
örökre. Drága szerettünk hamvainak búcsúzta-

tása szűk családi és baráti körben megtörtént.
„A halállal csak az élet ér véget, 

a szeretet nem.”
A gyászoló család

A gyászoló család mély fájdalommal tudatja, hogy
Fájó szívvel emlékezünk

ÖZV. CSORBA IMRÉNÉ
(volt hajdúböszörményi lakos)

halálának 3. évfordulójára.

Megemlékezés

Lányai: Margit, Erzsébet, 
Magdolna és családjuk.                                                            

„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott, 
megpihen a kéz, 
mely értünk oly sokat dolgozott. 
Számunkra te sohasem leszel halott, 
szívünkben örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

Lapzárta:
hétfő 14 óra
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Megjelent a Hajdúsági Tükör 1. száma
Akár ajándéknak is ajánljuk a 2023-as évfo-
lyam előfizetését.  
Ez évi első számunkból a következő tarta-
lomra hívjuk fel figyelmüket:

• Petőfi forradalma 

• Jegyezd vele az égre

• Itthon a legjobb. Interjú Kiss Attila polgár-
mesterrel 

• Istenbe vetett rendíthetetlen hittel

• Írás Baltazár Dezső püspök bibliájáról 

• A szabadságharc ezrede, történet a Bocs-
kai-csapatról

• Dinasztiák a város szellemi, kuturális éle-
tében

• Húsvéti készülődés egykoron, Hajdúbö-
szörményben

• A holokausztról

• Könnyűzene-oktatás felsőfokon

• Gyermekjogi kutatás a magyar óvodákban

• Triatlonozó testvérek

A magazin 500 Ft-os áron megvásárolható, 
illetve 2.000 Ft-ért egész évre előfizethető a 
művelődési központ gazdasági irodájában.

Árusítópontjaink: városi könyvtár, művelő-
dési központ, Szabadhajdú szerkesztősége, 
Kálvin téri Videotéka, a Bocskai- és Kálvin 
téri gyülekezet, görögkatolikus egyházközség.

Vállalunk 
 teljeskörű felújítást és
     új építésű házak villanyszerelését, 
 kőműves munkákat, 
 gipszkartonszerelést, 
 festő munkákat,
 burkolást, 
 valamint külső hőszigetelést.

Számlaképesek vagyunk. 
Keressen bizalommal!

 0630 971 0024.

FÜRDŐKÁDAK bontás nélküli fel-
újítása gépi eljárással, gyári színek-
kel, garanciával. 0630/0865789 

A Bartók Béla Zeneiskola állást hirdet 2023.05.02-től 

gondnok munkakör betöltésére 
középfokú végzettséggel, számítógépes ismerettel, karbantartásban, 

üzemeltetésben jártas részére, osztott munkarendben, 
határozatlan idejű szerződéssel.

Jelentkezés írásban: önéletrajzát, erkölcsi bizonyítványát és elér-
hetőségét e-mailben a bartok@hbzeneiskola.edu.hu vagy levélben 
Hajdúböszörményi Bartók Béla Zenei Alapfokú Művészeti Iskola, 
4220 Hajdúböszörmény, II. Rákóczi Ferenc u. 31. címre kérjük meg-
küldeni. 
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Labdarúgás
HTE – DASE 3–0 (3–0). 100 néző. Vezette: Puskás Z. (Nagy R., Tőkés R.)
Hajdúböszörményi TE: Fülöp G., Rákos B. (Hajdu Á.), Ramos C. (Forgó P.), 

Rőth A., Papp N., Sustyák B., Sallai Cs., Nagy Z., Patócs R., Benke Sz., Kónya 
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A lehetőségek széles kínálata

A rendszeres testmozgás, a csa-
patban sportolás, a fizikai teljesí-
tőképességben való fejlődés fon-
tos része a gyermekkornak. Nem 
kérdés, hogy az örömteli mozgás 
és sportélmények meghatározó, 
pozitív részei az egészséges tes-
ti és lelki növekedésnek. Ezen 
gondolatok mentén tanítják a 
testnevelést a Baltazár Dezső Re-
formátus Általános Iskolában.  A 
részletekről Gál József testneve-
lőt kérdeztük. 

A testmozgás öröme

– Az Önök iskolájában mennyire ér-
ték a mozgás és a testnevelés?

– Minden gyereknek próbáljuk a 
figyelmét felhívni arra, hogy egész-
ségesen éljen. Ennek fontos része a 
testedzés. Négy éve vehettük birtok-
ba saját sportcsarnokunkat, amely 
nagyban hozzájárul a mindennapos 
testmozgás, testnevelés iskolai szin-
tű megvalósításához. Intézményünk-
ben nagy hangsúlyt helyezünk arra, 
hogy tanórán kívül is szervezzünk 
mozgási lehetőséget a diákoknak. A 
mindennapos testnevelés keretein 
belül alsóban néptánc, felsőben pedig 
társastánc oktatását biztosítjuk diák-
jainknak. Negyedik osztályban félév-
től, hatodik évfolyam félévéig min-
denki úszásoktatásban vesz részt. 

– A gyerekeknél manapság a rend-

szeres mozgás mennyire tölt be fontos 
szerepet?

– Ez változó. Sokat teszünk azért, 
hogy minél szélesebb körben nép-
szerűsítsük a mozgást. Van, aki él, és 
van, aki nem él ezzel a lehetőséggel. 
Egyébként az iskolánkban nagyon 
sok gyerek sportol. Akár egyesüle-
ti vagy szabadidős szinten. Célunk, 
hogy a testmozgás örömét, értelmét 
és lehetőségét mindenki megismer-
je. A felmentett és gyógytestneve-
lésre járó gyerekek kezét sem en-
gedjük el. Hetente két alkalommal 
gyógytestnevelő jár hozzánk, aki kü-
lön foglalkozást tart diákjainknak. 

– Melyek a mindennapi testnevelés-
nek a főbb célkitűzései az intézmény-
ben?

– Én, mint testnevelő nagyon örü-
lök annak, hogy minden nap lehet 
mozogni a gyerekeknek. A tanulók-
nak sokat kell ülni a tanórákon, rá-
adásul figyelniük is kell. Véleményem 
szerint szabadságérzetet ad, kikap-
csolódást nyújthat, ha kimozdulhat-
nak a négy fal közül. Támogatjuk, 
hogy a mozgásra szükségük van a 
gyerekeknek. Ezért jó, hogy a diákok 
minden nap felüdülhetnek. Így a te-
endőiket könnyebben tudják elvégez-
ni. 

– Milyen személyi és milyen tárgyi 
feltételek között végzik a munkájukat?

– Saját csarnokunk 2019 óta van. 
Az udvarunkon található egy kissé 

megviselt bitumenpálya, külön tánc-
teremben tartjuk a táncórákat. Esz-
közellátottságunk jónak mondható. 
Felsős osztályokban Kathi Béláné 
Szabó Csilla kolléganővel látjuk el a 
feladatot, alsóban pedig a tanítók. 

Mozgásban az iskola

– A tanórákon kívül mit sportolhat-
nak a diákok?

– A mindennapos testnevelés mel-
lett a tanórán kívüli sportolási, moz-
gási lehetőséget is biztosítjuk a diá-
koknak. Ennek keretében heti két 
órában tömegsport foglalkozásokat 
tartunk, röplabda sportágban. A kö-
vetkező tanévtől bevezetjük a „Kézi-
labda az iskolában” programot. Ezzel 
kapcsolódunk az országos szakszö-
vetség projektjéhez. Már második 
éve részt veszünk a „Mozgásban az 
iskolák” projektben is, mely a Ma-
gyar Diáksport Szövetség égisze 
alatt zajlik. A program segítségével 
még inkább odafigyelünk a tanulók 
egészséges életmódjára, a mozgás 
lehetőségeinek a kialakítására. Ez, 
a tanórákon kívüli tevékenységet is 
érinti. Továbbá számos iskolai ren-
dezvényen szervezünk sporttal kap-
csolatos programokat. Ilyen például 
a Baltazár-napok. A kerékpározás 
is kiemelt szerepet kap életünkben. 
Azt gondolom, hogy ezekkel a le-
hetőségekkel mindenki szívesen él. 
Ezek mellett több alkalommal csatla-
koztunk a diáksport szövetség nyári 
sporttáboraihoz is, melyeken évente 
közel nyolcvan gyerek vehetett részt. 
Ezek a projektek a közösség összeko-
vácsolásában szintén szerepet kap-
nak. Iskolánk életében a tényleges 
testmozgás mellett a szellemi sport, 
a sakk is fontos szerepet tölt be. Az 
alsósok szakkör formájában sajá-

títják el a sportág alapjait, míg 1-2. 
évfolyamon a „Sakkpalota program” 
keretében történik tanulóink játékos 
képességfejlesztése. 

A diákok vállalása

– Versenyeztetni szokták-e a diáko-
kat? 

– Iskolai, házi versenyeket is szer-
vezünk diákjaink számára. Szívesen 
veszünk részt városi, megyei, orszá-
gos megmérettetéseken is. Arra tö-
rekszünk, hogy olyan sportágakban 
versenyeztessük a diákokat, amit ők 
igényelnek és szeretnek. Ezt a fo-
lyamatot személyi és tárgyi feltéte-
lekkel is segítjük. A diákolimpiákon 
minden esztendőben részt veszünk. 
Büszkék lehetünk egyebek mellett a 
duatlonban, az úszásban, kerékpáro-
zásban, sakkban, karatéban, birkó-
zásban és az atlétikában, valamint a 
labdajátékokban elért eddigi szép és 
számos eredményünkre. Egyházi is-
kola lévén, a református iskolák kö-
zötti megmérettetéseken is képvisel-
tetjük magunkat. Számunkra fontos, 
hogy megmutassuk magunkat a vá-
rosi, vármegyei és országos bajnok-
ságokon. 

– Miben mérik a sikert?
– Számomra siker, ha a tanulót a 

mozgás, sportolás felé tudjuk irányí-
tani. Átformálva a gondolatvilágát, 
elégedetté tudjuk tenni. Siker az is, 
amikor a gyerekek tapasztalják ma-
gukon a fejlődést. Sokan így válasz-
tanak sportágat maguknak. A mi 
intézményünk ebben partner. Sok 
tanulónk már egyesületi szinten is 
sportol. Ez az önkéntes vállalás, a 
számtalan iskolai elfoglaltság mellett 
példaértékű.  

bertalan

A Szabadhajdú előző számában tévesen jelent meg a Nyitott Alkotóműhely 
Megújulás című tárlatának helye. Az alkotásokat az érdeklődők a Petőfi Ház-
ban, a Forrás Teremben a hónap végéig tekinthetik meg. Az érintettek elné-
zését kérjük.


